
UCHWAŁA NR XXVI/307/2020 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 3  w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ) w związku z art. 89 ust. 1,3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2631)) Rada Miasta Starogard Gdański uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2021 r. Miejskiego Przedszkola Publicznego 
Nr 3 z siedzibą w budynku przy alei Wojska Polskiego 8B w Starogardzie Gdańskim, poprzez likwidację 
dodatkowej innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w oddziałach 
zlokalizowanych w budynku przy ulicy Gen. Józefa Wybickiego 17 w Starogardzie Gdańskim. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do dokonania niezbędnych 
czynności związanych z przekształceniem o którym mowa w § 1, w szczególności do powiadomienia 
rodziców/opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do przedszkola, zawiadomienia i wystąpienia o opinię 
do Pomorskiego Kuratora Oświaty w Gdańsku oraz do reprezentatywnych organizacji związkowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz.1608. 



 

Uzasadnienie  

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych została ustalona uchwałą 
Nr XLIX/469/2014 z dnia 26 lutego 2014 r. Rada Miasta Starogard Gdański na mocy uchwały nr 
XLIV/429/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. dokonała aktualizacji ww sieci, uzupełniając jej zapisy do stanu 
ówcześnie faktycznego, wskazując  inne lokalizacje prowadzenia oddziałów przedszkoli.  Miejskie Przedszkole 
Publiczne Nr 3 swoją siedzibę ma w budynku przy alei Wojska Polskiego 8 B w Starogardzie Gdańskim. 
Oddziały wskazane jako inna lokalizacja przedszkola zorganizowane były w budynku siedziby Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Władysława Broniewskiego w Starogardzie Gdańskim. Z uwagi na brak 
możliwości dostosowania pomieszczeń do wymogów m.in: Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 
szkołach i placówkach (Dz.U. z 2003r. Nr 6 poz. 69 z późn. zm), ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 
2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym prowadzone są 
oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone 
przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w szkole podstawowej (Dz.U. z 2017 r., poz. 1642) od 1 września 2019 roku nie funkcjonują, 
ani nie planuje się organizacji tych oddziałów w wskazanej w załączniku do uchwały Nr XLIV/429/2017 z dnia 
30 sierpnia 2017 r. lokalizacji.  Zasady organizacji kształcenia, wychowania i opieki w szkołach i placówkach 
publicznych, w tym zasady założenia przedszkola (art. 88) oraz jego przekształcenia, bądź likwidacji (art. 89) 
zostały określone w rozdziale 5 ustawy Prawo oświatowe. Likwidacja oddziałów przedszkola, które 
umiejscowione zostały w innej lokalizacji aniżeli jego siedziba, stanowi przekształcenie tej placówki. Zgodnie 
z art. 89 cytowanej ustawy, przedszkole może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić 
o zamiarze przekształcenia: rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Przedszkole może zostać 
przekształcone po otrzymaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty. W roku szkolnym 2020/2021 
do Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 3 uczęszczać będzie łącznie 168 dzieci.   W wyniku 
przeprowadzonego przekształcenia, nie zachodzi potrzeba zapewnienia kontynuacji wychowania 
przedszkolnego dzieciom,  oddziałów zlokalizowanych przy ulicy Gen. Józefa Wybickiego 17 ponieważ 
w lokalizacji tej żadne oddziały przedszkola nie funkcjonują.  Planowane przekształcenie nie będzie miało 
wpływu na zatrudnienie kadry pedagogicznej i niepedagogicznej przedszkola. Podjęcie uchwały intencyjnej 
upoważnia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do poinformowania rodziców wychowanków, kadry 
pedagogicznej i niepedagogicznej oraz uzyskania opinii w zakresie przekształcenia od Pomorskiego Kuratora 
Oświaty, a także opinii związków zawodowych na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263). Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu wykonania 
kolejnych działań mających na celu uporządkowanie sieci publicznych przedszkoli, dla których Gmina Miejska 
Starogard Gdański jest organem prowadzącym.




